
Diário Oficial ibirataia.ba.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Publicação Oficial do Município de Ibirataia - BA

Prefeitura de 
Ibirataia

SUMÁRIO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
O Diário Oficial Eletrônico de Ibirataia - BA

é o órgão oficial de publicações do município.

Praça 10 de Novembro, 09
Telefone: (73) 3537-2125
www.ibirataia.ba.gov.br

Poder Executivo 2 ......................................................................................................................................................................................... 
Atos Oficiais 2 ........................................................................................................................................................................................ 

Portarias 2 ......................................................................................................................................................................................... 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 10 ...................................................................................................................................... 

Edital - Classificação 10 ..................................................................................................................................................................... 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022
Distribuição Eletrônica | Ano VI | Edição nº 1067



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 2 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
EZENILDO SOUZA DIAS e dá outras 
providências. 

PORTARIA Nº 444, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, EZENILDO SOUZA DIAS, admitido em, 

28/02/2005, CPF nº 293.818.688-67, RG nº 09331523 61/SSP/BA, CTPS nº 80489, 

SÉRIE nº 00064, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV, na 

função de VIGILANTE, 30 dias de FÉRIAS, referente ao período 2021-2022, devendo 

gozá-la no período de 01/08/2022 a 31/08/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 3 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
HELY MARQUES DOS SANTOS JUNIOR e dá 
outras providências. 

PORTARIA Nº 445, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, HELY MARQUES DOS SANTOS JUNIOR, 

admitido em, 01/10/2012, CPF nº 026.763.225-83, RG nº 10084111 24/SSP/BA, CTPS 

nº 9905831, SÉRIE nº 0010, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - 

SEGES, na função de VIGILANTE, 30 dias de FÉRIAS, referente ao período 2020-

2021, devendo gozá-la no período de 01/08/2022 a 31/08/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 4 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
EDIVALDO DAS VIRGENS DOS SANTOS e dá 
outras providências. 

PORTARIA Nº 446, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, EDIVALDO DAS VIRGENS DOS SANTOS 

admitido em, 01/07/2008, CPF nº 009.490.265-81, RG nº 12776973 02/SSP/BA, CTPS 

nº 098326, SÉRIE nº 00249, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - 

SEGOV, na função de VIGILANTE, 30 dias de FÉRIAS, referente ao período 2017-

2018, devendo gozá-la no período de 01/08/2022 a 31/08/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 5 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
SIDIVAL DE JESUS SANTOS e dá outras 
providências. 

PORTARIA Nº 447, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, SIDIVAL DE JESUS SANTOS admitido em, 

17/06/1991, CPF nº 572.340.005-34, RG nº 04743376 00/SSP/BA, CTPS nº 55748, 

SÉRIE nº 00042, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV, na 

função de AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS, 30 dias de FÉRIAS, referente ao 

período 2021-2022, devendo gozá-la no período de 01/08/2022 a 31/08/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 6 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
MILTON BRAZ DO NASCIMENTO e dá outras 
providências. 

PORTARIA Nº 448, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, MILTON BRAZ DO NASCIMENTO admitido em, 

06/06/2008, CPF nº 543.186.885-34, RG nº 04743369 80/SSP/BA, CTPS nº 37281, 

SÉRIE nº 00028, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES, na 

função de GARI, 30 dias de FÉRIAS, referente ao período 2019-2020, devendo gozá-la 

no período de 01/08/2022 a 31/08/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 7 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
LEONARDO ALMEIDA SILVA e dá outras 
providências. 

PORTARIA Nº 449, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, LEONARDO ALMEIDA SILVA admitido em, 

01/01/2021, CPF nº 011.627.395-09, RG nº 97.491.128-30/SSP/BA, CTPS nº 48934, 

SÉRIE nº 00081, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV, na 

função de COORDENADOR DE LOGÍSTICA E APOIO INSTITUCIONAL, 30 

dias de FÉRIAS, referente ao período 2021-2022, devendo gozá-la no período de 

01/08/2022 a 31/08/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 8 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO ao 
funcionário, HIPÓLITO ANTONIO ANDRADE e 
dá outras providências. 

PORTARIA Nº 450, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, HIPÓLITO ANTONIO ANDRADE admitido em, 

30/09/2008, CPF nº 279.286.165-72, RG nº 01819141 07/SSP/BA, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - 

SEMEC, na função de PROFESSOR, 90 dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao 

período 2008-2013, devendo gozá-la no período de 04/07/2022 a 04/10/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a 04 de 
julho do ano corrente, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 9 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO ao 
funcionário, ANTONIO CARLOS DE SOUZA e 
dá outras providências. 

PORTARIA Nº 451, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ANTONIO CARLOS DE SOUZA admitido em, 

17/04/1990, CPF nº 872.178.135-49, RG nº 6785282 33/SSP/BA, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV, na função de VIGILANTE, 

90 dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 2005-2010, devendo gozá-la no 

período de 01/08/2022 a 30/10/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 15 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 10 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 

Página 1 

 

 

 
RESULTADO DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO 

PARA CADASTRO DE RESERVA EM REGIME ESPECIAL DE 
DIREITO ADMINISTRATIVO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA Nº 001/2022 
 
 
 
 

O MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, Estado da Bahia, através da Comissão de Processo Seletivo 
Simplificado, constituída pela Portaria nº 296/2022, no uso de suas atribuições legais com 
base na legislação municipal vigente, notadamente a Lei Municipal nº 1.142/2018 atualizada 
pela Lei Municipal nº. 1.168/2020, bem como o Art. 37, inciso IX da Constituição Federal 
DIVULGA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA realizada no dia 03/07/2022. 
 
 
 
 
 
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, em 15 de julho 
de 2022. 
 
 

 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Classificação

Edital - Classificação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 11 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

AJUDANTE DE OBRAS CIVIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

455 ALEXANDRE ALVES MASSARANDUBA 15 4 20 18 57 CLASSIFICADO 
1361 DESNIVALDO CARDOSO DOS SANTOS 21 8 20 18 67 CLASSIFICADO 
1218 ETELVINO SILVEIRA DOS SANTOS 24 4 24 18 70 CLASSIFICADO 
1214 FERNANDO DOS SANTOS 18 8 20 18 64 CLASSIFICADO 
1210 GENIVALDO DE JESUS 18 4 16 24 62 CLASSIFICADO 
565 JACSON BRANDÃO DOS SANTOS 24 8 16 18 66 CLASSIFICADO 
744 JOSÉ DE JESUS 15 4 20 24 63 CLASSIFICADO 

1070 LUAN LISBOA DOS SANTOS 27 12 20 24 83 CLASSIFICADO 
373 LUCIANO JESUS DOS SANTOS 24 8 24 18 74 CLASSIFICADO 
66 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS COELHO 21 4 12 24 61 CLASSIFICADO 

675 PEDRO SANTOS DE BRITO 18 8 16 24 66 CLASSIFICADO 
1290 RAIMUNDO BARBOSA OLIVEIRA 15 8 24 18 65 CLASSIFICADO 
532 VALDEMAR DIAS DA SILVA 21 8 16 24 69 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 12 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

AUXILIAR DE JARDINAGEM 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

669 ALEXANDRO ALMEIDA DOS SANTOS 15 8 12 18 53 CLASSIFICADO 
1152 ANILTON ARCANJO DOS SANTOS 21 4 16 12 53 CLASSIFICADO 
626 EDIVANDRO SILVA LEITE 21 0 16 18 55 CLASSIFICADO 
636 JOCIONE DE JESUS SOUZA 15 8 16 12 51 CLASSIFICADO 

1319 JOSEVAL CARDOSO DOS SANTOS 24 4 16 12 56 CLASSIFICADO 
554 MANOEL CONCEIÇÃO SANTOS JUNIOR 12 4 16 18 50 CLASSIFICADO 

1002 RENAILTON SANTOS DE SOUZA 18 4 20 12 54 CLASSIFICADO 
658 RONIVON ALVES MACEDO 9 8 16 18 51 CLASSIFICADO 

1163 VALMIR OLEGÁRIO SILVA FILHO 6 8 12 24 50 CLASSIFICADO 
 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 13 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

AUXILIAR DE LIMPEZA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

1204 ADIEL ALVES DOS SANTOS 27 4 24 24 79 CLASSIFICADO 
848 ALEANE SANTOS DE SOUZA 27 0 24 12 63 CLASSIFICADO 
711 ALINE SANTOS MONTEIRO 18 4 16 18 56 CLASSIFICADO 
589 ALOÍSIA NOVAIS SANTOS 12 8 16 12 48 DESCLASSIFICADO 
218 ANA PAULA SANTOS SILVA 30 4 16 30 80 CLASSIFICADO 
398 BEATRIZ SANTOS DE JESUS 24 0 24 30 78 CLASSIFICADO 

1134 CARLA JESUS DOS SANTOS 18 0 20 30 68 CLASSIFICADO 
1260 CARLA KAROLINE SALGADO DE JESUS 12 4 8 12 36 DESCLASSIFICADO 
999 DANIELE DE ARAÚJO PACHECO 27 4 20 24 75 CLASSIFICADO 
41 DELMA RODRIGUES NERY 27 4 20 30 81 CLASSIFICADO 

331 ELENILDA PIRES DE JESUS 18 4 16 30 68 CLASSIFICADO 
1001 ELIANA SANTOS DA SILVA 24 0 20 24 68 CLASSIFICADO 
367 ELIELZA DA NATIVIDADE 15 4 12 24 55 CLASSIFICADO 
274 ELISANIA SANTOS DE JESUS 12 0 12 18 42 DESCLASSIFICADO 
879 FRANCINE SANTOS LIMA 13 0 20 24 57 CLASSIFICADO 
278 GESSICA OLIVEIRA DA SILVA 27 0 16 18 61 CLASSIFICADO 

9 GÉSSICA RIBEIRO NOBRE 24 8 20 30 82 CLASSIFICADO 
779 GILVANA OLIVEIRA SANTOS 27 4 20 18 69 CLASSIFICADO 
149 GISELE JESUS DA CRUZ 18 4 20 24 66 CLASSIFICADO 

1093 IRENE DE JESUS SANTANA ALMEIDA 24 4 20 18 66 CLASSIFICADO 
1131 IVONILDO DOS SANTOS NOBRE 27 8 20 24 79 CLASSIFICADO 
1372 ITANA ALVES DOS SANTOS 24 4 16 18 62 CLASSIFICADO 
1305 JAMILLE SANTANA SILVA 21 0 12 24 57 CLASSIFICADO 
844 JOISON SOUZA DOS SANTOS 21 4 24 30 79 CLASSIFICADO 
843 JOSEANE DE JESUS CARVALHO SANTOS 30 12 20 18 80 CLASSIFICADO 
417 KARINE TIMÓTEO SILVA 18 4 16 18 56 CLASSIFICADO 
518 LELIAN DOS SANTOS 21 0 20 24 65 CLASSIFICADO 
277 LUANA SANTOS DE SOUZA 27 4 24 30 85 CLASSIFICADO 
615 LUCIANA OLIVEIRA CARDIM 27 0 20 18 65 CLASSIFICADO 
151 MARISE BARBOSA DOS SANTOS 12 4 24 18 58 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 14 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

588 NEILDES MARIA DA SILVA 30 8 12 30 80 CLASSIFICADO 
1132 QUESIA DA HORA DE JESUS SANTOS 18 0 24 24 66 CLASSIFICADO 
388 ROSECLEIDE DE SOUZA SANTOS 9 0 16 12 37 DESCLASSIFICADO 
799 SIMONE DE JESUS SANTOS 18 4 20 12 54 CLASSIFICADO 
61 SUELI SANTOS OLIVEIRA SANTANA 24 0 16 12 52 CLASSIFICADO 

1014 TALITA SANTANA SILVA 15 4 8 24 51 CLASSIFICADO 
333 VANESSA SANTOS DA SILVA 27 4 12 30 73 CLASSIFICADO 
953 ZILDA JOVITA DOS SANTOS 6 8 8 12 34 DESCLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 15 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

100 ADEILMA DE ALMEIDA SANTOS 30 8 16 30 84 CLASSIFICADO 
209 ADEILMA JESUS DOS SANTOS 24 4 16 24 68 CLASSIFICADO 
541 ADENILZA DE ALMEIDA MENEZES 24 16 24 30 94 CLASSIFICADO 
977 ADILUZE SOUZA DOS SANTOS BRANDÃO 24 8 20 24 76 CLASSIFICADO 
969 ADRIANA ARAÚJO DO NASCIMENTO 30 12 24 24 90 CLASSIFICADO 
590 ADRIANA SANTOS DA SILVA 27 8 24 24 83 CLASSIFICADO 
164 ADRIELE DE ALMEIDA SANTOS 24 0 16 30 70 CLASSIFICADO 
235 ALEISIANE SANTOS DE JESUS 27 0 24 30 81 CLASSIFICADO 

1234 ALESSANDRA DE JESUS 21 4 20 24 69 CLASSIFICADO 
608 ALESSANDRA SANTOS BISPO 18 4 16 18 56 CLASSIFICADO 
99 ALEXSANDRO DE JESUS 24 8 20 24 76 CLASSIFICADO 

313 ALINE SANTOS DE JESUS 27 8 16 30 81 CLASSIFICADO 
998 ANA CLÁUDIA SANTOS BARRETO 30 0 16 30 76 CLASSIFICADO 
715 ANA CRISTINA TEIXEIRA 27 0 20 30 77 CLASSIFICADO 
411 ANA PAULA SANTOS DA CRUZ 18 8 16 30 72 CLASSIFICADO 
939 ANA RITA SILVA SANTOS 27 12 24 24 87 CLASSIFICADO 
957 ANA TELMA SANTANA PARLADÉ 30 16 16 24 86 CLASSIFICADO 
212 ANDRÉA SANTOS PEREIRA 18 8 16 24 66 CLASSIFICADO 
59 ANDRESSA SOUZA SANTOS 30 8 16 24 78 CLASSIFICADO 

432 ANGELA SANTANA VIEIRA 27 8 20 30 85 CLASSIFICADO 
1241 BERNARD FERREIRA CARICCHIO 27 8 24 30 89 CLASSIFICADO 

7 BIANCA VIEIRA SANTOS BARRETO 27 8 20 30 85 CLASSIFICADO 
136 CALIANE FERREIRA DOS SANTOS 15 0 12 18 45 DESCLASSIFICADO 

1273 CAMILA TEIXEIRA MACEDO 30 4 16 30 80 CLASSIFICADO 
1346 CARLA JESUS DOS SANTOS 21 16 20 30 87 CLASSIFICADO 
317 CARLA SANTOS OLIVEIRA 27 16 24 24 91 CLASSIFICADO 

1284 CAROLAINE DE JESUS SANTOS 24 8 16 30 78 CLASSIFICADO 
714 CÁTIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 27 0 20 24 71 CLASSIFICADO 
145 CÉLIA REGINA MARCOS LIRA 27 4 16 30 77 CLASSIFICADO 
336 CELIDALVA SANTOS GOIABEIRA 27 12 20 30 89 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 16 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

350 CELIENE SANTOS SILVA 30 12 20 30 92 CLASSIFICADO 
1314 CLAUDINEI DE JESUS SANTOS 27 16 20 24 87 CLASSIFICADO 
328 CLAUDINEIDE DE SOUZA ALMEIDA 30 4 24 30 88 CLASSIFICADO 

1281 CLEBIA ARAUJO DE JESUS 30 8 20 30 88 CLASSIFICADO 
800 CLEMILDA SILVA DOS SANTOS 21 8 16 30 75 CLASSIFICADO 

1128 CLEONICE VITORINA DOS SANTOS 30 16 20 24 90 CLASSIFICADO 
1235 CLEVIA RODRIGUES DOS SANTOS 30 16 16 24 86 CLASSIFICADO 
622 DAIANA SANTOS DOS ANJOS 15 4 24 24 67 CLASSIFICADO 
44 DAICENE BORGES DE JESUS 6 4 16 18 44 DESCLASSIFICADO 

447 DANIELA BARRA DOS SANTOS 27 0 20 30 77 CLASSIFICADO 
140 DANIELE OLIVEIRA FARIAS 27 0 16 30 73 CLASSIFICADO 
676 DANIELLA JOSÉ DOS SANTOS 27 4 20 24 75 CLASSIFICADO 
186 DARA BRANDÃO DE OLIVEIRA 18 4 20 18 60 CLASSIFICADO 
529 DARLENE SILVA DOS SANTOS 21 4 12 24 61 CLASSIFICADO 

1307 DAVID DE JESUS SANTOS 6 0 16 24 46 DESCLASSIFICADO 
348 DEISE ALMEIDA DE OLIVEIRA 24 0 16 24 64 CLASSIFICADO 
174 DELIANE LOPES DOS SANTOS BONFIM 18 4 20 24 66 CLASSIFICADO 
940 DILMA DOS SANTOS VIANA 15 4 8 24 51 CLASSIFICADO 

1271 DJALLY LELIS MASSARANDUBA 27 0 20 24 71 CLASSIFICADO 
656 DORALICE OLIVEIRA DE JESUS 15 16 24 30 85 CLASSIFICADO 

1027 EDILEUZA FERREIRA DOS SANTOS 24 0 20 24 68 CLASSIFICADO 
290 EDILEUZA ROSA SANTOS SOUZA 27 8 20 30 85 CLASSIFICADO 
89 EDILEUZA SANTOS MENDES 15 0 12 12 39 DESCLASSIFICADO 

873 EDINEIA JESUS CARVALHO 3 4 16 18 41 DESCLASSIFICADO 
601 EDINILZA CARDOSO DOS SANTOS CAVALCANTE 30 16 24 18 88 CLASSIFICADO 
720 ELISANGELA JOSÉ DE JESUS 21 0 20 24 65 CLASSIFICADO 

1206 ELISANGELA PIRES DOS SANTOS 30 4 16 30 80 CLASSIFICADO 
113 EMERSON BATISTA DE SOUZA 12 4 20 30 66 CLASSIFICADO 
315 ETELGENES DE JESUS SANTOS 27 16 24 30 97 CLASSIFICADO 
647 FABRICIO DE JESUS SANTOS 30 4 24 30 88 CLASSIFICADO 

1329 FELIPE SANTOS SENA 24 4 16 30 74 CLASSIFICADO 
271 FERNANDA LUCIANA DE MELO DOS SANTOS 18 4 12 30 64 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 17 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

1358 FERNANDA SANTOS VASCONCELOS 27 8 16 24 75 CLASSIFICADO 
1059 FRANCIELE OLIVEIRA DE SANTANA 9 4 12 18 43 DESCLASSIFICADO 
912 FRANCINE COSTA DOS SANTOS 27 4 20 30 81 CLASSIFICADO 
707 FRANCINEIDE JESUS DOS SANTOS 18 0 20 30 68 CLASSIFICADO 
593 FRANCINY DA SILVA 24 0 20 24 68 CLASSIFICADO 

1021 GABRIELLY SANTOS OLIVEIRA 27 4 12 24 67 CLASSIFICADO 
469 GEISA JESUS COELHO SOUZA 30 8 24 30 92 CLASSIFICADO 
31 GEISIELE GONÇALVES SANTOS 24 0 20 24 68 CLASSIFICADO 

321 GERUZA SOUZA BRANDÃO 24 8 20 18 70 CLASSIFICADO 
487 GESSICA SANTOS OLIVEIRA 27 4 12 30 73 CLASSIFICADO 

1245 GIDALVA BONFIM DE SOUZA 24 16 24 24 88 CLASSIFICADO 
855 GILBERTO SOUZA SANTOS 6 0 8 0 14 DESCLASSIFICADO 
479 GILMAR RIBEIRO SILVA 21 4 12 24 61 CLASSIFICADO 
677 HEVELLY SANTANA DE MENEZES 27 4 20 24 75 CLASSIFICADO 
900 IANA SANTOS DA SILVA 24 4 20 30 78 CLASSIFICADO 

1202 ILZA NASCIMENTO LEITE 24 16 16 30 86 CLASSIFICADO 
101 INDIRA PAULANA SOUZA TINOCO 30 0 24 30 84 CLASSIFICADO 
114 ISABELA SILVA SANTOS 27 8 20 24 79 CLASSIFICADO 

1196 ITAMARA PIRES SOUZA 21 16 24 30 91 CLASSIFICADO 
625 ITÁTILA SANTOS SOUZA 24 12 20 30 86 CLASSIFICADO 

1124 IVANA SANTOS FERREIRA 30 4 20 30 84 CLASSIFICADO 
368 IVONETE NASCIMENTO DE JESUS 21 0 16 30 67 CLASSIFICADO 

1156 JACKSON MENDONÇA DOS SANTOS 30 8 20 30 88 CLASSIFICADO 
1267 JAMILE LIMA DE MELO 24 4 16 24 68 CLASSIFICADO 
1155 JAQUELINE JESUS DA SILVA 24 0 16 18 58 CLASSIFICADO 
251 JASMIM JESUS DOS SANTOS 24 8 20 30 82 CLASSIFICADO 
892 JEAN MARCELO DOS SANTOS SILVA 30 16 16 30 92 CLASSIFICADO 
983 JEANE DOS SANTOS E SILVA 30 16 20 30 96 CLASSIFICADO 
146 JEANE SANTOS SILVA FONSECA 27 4 16 24 71 CLASSIFICADO 
501 JÉSSICA SAMPAIO SANTOS 12 0 16 18 46 DESCLASSIFICADO 

1203 JILVANA DA SILVA BRAZ 21 0 20 18 59 CLASSIFICADO 
1269 JOCELMA DOS SANTOS DA SILVA 24 16 20 30 90 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 18 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

631 JOCINELIA SANTOS NASCIMENTO 24 16 24 24 88 CLASSIFICADO 
1266 JOEDNA OLIVEIRA BOMFIM 27 0 16 30 73 CLASSIFICADO 
544 JOELMA DE JESUS MORAES 30 8 20 30 88 CLASSIFICADO 
142 JOILMA SOUZA DOS SANTOS 27 4 24 24 79 CLASSIFICADO 
665 JOILSON SANTOS DA MOTA 24 12 20 30 86 CLASSIFICADO 
627 JOILZA RODRIGUES DOS SANTOS 24 12 24 30 90 CLASSIFICADO 
692 JOSÉ DOS SANTOS SILVA 18 16 24 30 88 CLASSIFICADO 
347 JOSELITA SILVA ARCANJO 21 0 16 30 67 CLASSIFICADO 
664 JOSENILTON JESUS DO VALE 27 8 24 30 89 CLASSIFICADO 

1225 JOSINETE DOS SANTOS NASCIMENTO 21 4 20 24 69 CLASSIFICADO 
620 JUCELI DOS SANTOS 18 0 16 30 64 CLASSIFICADO 
978 JUCIARA FERREIRA DA SILVA 24 4 20 30 78 CLASSIFICADO 
936 JUCIREMA FRANCISCA SANTOS 30 16 20 30 96 CLASSIFICADO 
776 JULIANA MENDES DOS SANTOS 30 16 24 24 94 CLASSIFICADO 

1316 JUNARA SOUZA DOS SANTOS 12 4 16 24 56 CLASSIFICADO 
234 JUSSIARA CRUZ SANTOS 18 0 24 30 72 CLASSIFICADO 
275 KADYJA SALES OLIVEIRA 27 16 24 30 97 CLASSIFICADO 
49 KELLE NASCIMENTO DA SILVA 21 4 20 24 69 CLASSIFICADO 

108 LAIANE SANTOS MIRANDA 30 4 12 30 76 CLASSIFICADO 
1268 LAYLA CAROLINA SANTOS DA SILVA 18 0 16 30 64 CLASSIFICADO 
1362 LÊDA MIRIAN PEREIRA DE SOUZA 24 16 24 30 94 CLASSIFICADO 
1085 LEIAN SOUZA PEREIRA DA SILVA 18 4 8 30 60 CLASSIFICADO 
1205 LEIDIANE CERQUEIRA DOS SANTOS 27 0 16 24 67 CLASSIFICADO 
281 LEILA BARROS DOS SANTOS 27 8 20 30 85 CLASSIFICADO 
640 LELIANE SANTOS PARAISO 18 4 12 18 52 CLASSIFICADO 
475 LILIAN ROCHA DA SILVA 18 4 16 24 62 CLASSIFICADO 
494 LILIAN SANTOS DE JESUS 15 8 12 18 53 CLASSIFICADO 
583 LINDINALVA SANTANA SANTOS 15 4 16 24 59 CLASSIFICADO 

1168 LUANA SILVA CARNEIRO 30 0 20 30 80 CLASSIFICADO 
643 LUCIA DOS SANTOS SILVA 27 4 24 24 79 CLASSIFICADO 
849 LUCIENE SOUZA DA SILVA 21 0 24 24 69 CLASSIFICADO 
835 LUZIANE SANTOS SOUZA 15 8 20 18 61 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 19 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

797 LUZICLEUZA JESUS DOS SANTOS 24 0 24 30 78 CLASSIFICADO 
112 MAGNOLIA NASCIMENTO SILVA 24 0 16 30 70 CLASSIFICADO 
576 MAGNÓLIA SANTOS DE JESUS 27 4 16 24 71 CLASSIFICADO 
585 MAIALI SANTANA PEDREIRA 15 8 24 18 65 CLASSIFICADO 
916 MAIARA SILVA DOS SANTOS 27 0 20 24 71 CLASSIFICADO 

1151 MAILSON LOPES DE BRITO 21 16 20 30 87 CLASSIFICADO 
180 MAÍRA ARAGÃO FERREIRA 27 4 16 30 77 CLASSIFICADO 
353 MANOELA SOUZA DOS SANTOS 27 12 16 24 79 CLASSIFICADO 

1363 MARCELO JESUS DOS SANTOS 30 16 12 30 88 CLASSIFICADO 
266 MARCIA CARDOSO DOS SANTOS 21 16 24 30 91 CLASSIFICADO 
851 MARCIA LOPES DOS SANTOS 24 4 20 30 78 CLASSIFICADO 

1211 MARCIO NUNES SOUZA 21 12 24 30 87 CLASSIFICADO 
1189 MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS 24 8 24 30 86 CLASSIFICADO 
296 MARIA CLARA JESUS SANTOS 21 8 20 18 67 CLASSIFICADO 
757 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA SANTOS 27 0 16 30 73 CLASSIFICADO 

1270 MARIA DE CASSIA CARVALHO DOS SANTOS 24 4 12 30 70 CLASSIFICADO 
382 MARIA EDILENE OLIVEIRA SANTOS 30 4 4 24 62 CLASSIFICADO 
910 MARIA GILMA SANTANA MATOS SENA 24 8 16 30 78 CLASSIFICADO 
508 MARIA JESUS DE OLIVEIRA 27 4 20 18 69 CLASSIFICADO 
230 MARIA LUIZA OLIVEIRA DE JESUS 21 4 24 30 79 CLASSIFICADO 

1048 MARIA LUZIA DOS SANTOS CRUZ 24 0 16 18 58 CLASSIFICADO 
419 MARILUCIA DE JESUS OLIVEIRA 30 4 20 30 84 CLASSIFICADO 
931 MARIVAN DE JESUS 15 16 24 30 85 CLASSIFICADO 
833 MARLENE CONCEIÇÃO MOTA DA SILVA 30 4 16 18 68 CLASSIFICADO 

1207 MARLON DE JESUS SOUZA 18 16 24 30 88 CLASSIFICADO 
334 MARLUZE SANTOS OLIVEIRA 30 0 12 30 72 CLASSIFICADO 
23 MAXINE RAILDES COSTA MOSQUITO 30 12 20 30 92 CLASSIFICADO 

634 MIRALVA DE JESUS SANTOS 24 8 24 30 86 CLASSIFICADO 
794 MIRIAM SANTOS SILVA 9 4 16 12 41 DESCLASSIFICADO 
176 MIRIANA ALVES DE OLIVEIRA 21 0 16 18 55 CLASSIFICADO 

1191 NAILZA DOS SANTOS PIRES 24 4 20 30 78 CLASSIFICADO 
750 NELMACI SANTOS DE JESUS 15 0 12 24 51 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 20 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

944 NILZIELE MOREIRA DE JESUS 30 4 20 24 78 CLASSIFICADO 
970 NUBIA PASSOS DOS SANTOS 24 4 16 30 74 CLASSIFICADO 
924 NUBIA SANTOS SILVA 27 4 20 24 75 CLASSIFICADO 
693 PRISCILA DE JESUS 15 16 24 30 85 CLASSIFICADO 

1005 RAFAELA ALVES SANTOS DE JESUS 21 0 12 18 51 CLASSIFICADO 
443 RAILANA MIRANDA DE JESUS 27 0 20 30 77 CLASSIFICADO 
980 REGIANE MENDES LIMA 21 0 12 24 57 CLASSIFICADO 
948 REGINA JESUS SANTOS 27 12 20 30 89 CLASSIFICADO 
872 RENILDA SOUZA DE OLIVEIRA 15 8 12 24 59 CLASSIFICADO 
28 ROBERTA GOIABEIRA DOS SANTOS 27 8 20 30 85 CLASSIFICADO 

546 ROMILDO DOS SANTOS 27 16 20 24 87 CLASSIFICADO 
229 ROSANE SANTOS SOUZA 24 8 24 30 86 CLASSIFICADO 
47 ROSELI SANTOS TEIXEIRA 24 4 20 30 78 CLASSIFICADO 

454 ROSIDAIANA TRINDADE COUTO 24 0 16 30 70 CLASSIFICADO 
276 ROSILDA SANTOS DE SOUZA 9 4 24 18 55 CLASSIFICADO 

1328 ROSINEIDE SANTOS DA CRUZ 27 0 16 30 73 CLASSIFICADO 
444 SABRINA KEVELI MOREIRA DE JESUS 27 4 16 30 77 CLASSIFICADO 
363 SAMILLE SOUZA ALVES 27 0 12 24 63 CLASSIFICADO 
208 SANDRA MARA PEREIRA DE JESUS 21 8 20 18 67 CLASSIFICADO 
224 SCHAIANE DOS SANTOS RODRIGUES 21 0 16 24 61 CLASSIFICADO 
434 SELENE SANTOS SANTANA GONÇALO 24 0 12 30 66 CLASSIFICADO 
261 SHEILA ARAÚJO DE JESUS 27 16 24 24 91 CLASSIFICADO 
690 SHEILA SANTOS DA PAIXÃO PINHEIRO 15 8 20 24 67 CLASSIFICADO 

1343 SILVANA FERREIRA DA SILVA 27 0 16 12 55 CLASSIFICADO 
291 SILVANA MOREIRA DOS SANTOS 18 8 16 18 60 CLASSIFICADO 
64 SILVANA SANTOS LIMA 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

185 SIMONE DOS SANTOS 30 0 16 24 70 CLASSIFICADO 
420 SIRLEIDE SANTOS DA CRUZ 27 4 20 30 81 CLASSIFICADO 
370 SIRLENE OLIVEIRA DA SILVA 12 4 24 18 58 CLASSIFICADO 

1127 SOLANGE SOUZA PIRES 27 0 20 24 71 CLASSIFICADO 
335 SUELLI DE JESUS SANTOS 12 4 20 18 54 CLASSIFICADO 
327 SYRNEIDE DIAS DOS SANTOS 30 12 24 30 96 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 21 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

258 TAILANE DE JESUS CARVALHO 6 0 16 18 40 DESCLASSIFICADO 
153 TAILANE DOS SANTOS 18 4 12 12 46 DESCLASSIFICADO 
710 TAMIRES PIRES DOS SANTOS 27 16 16 30 89 CLASSIFICADO 
330 TATIANE BOMFIM DE JESUS 24 16 24 30 94 CLASSIFICADO 
784 UANDERSON DE JESUS BORGES 27 12 20 30 89 CLASSIFICADO 
781 VALDELICE DE JESUS SILVA 30 8 24 24 86 CLASSIFICADO 
821 VALDENICE FRANCISCA DE JESUS 30 12 20 24 86 CLASSIFICADO 

1147 VALDINEIA JESUS SILVA VITOR 21 8 20 18 67 CLASSIFICADO 
560 VALDINETE OLIVEIRA DOS SANTOS 27 12 24 24 87 CLASSIFICADO 

1045 VALDIRENE MARIA DOS SANTOS 24 0 16 18 58 CLASSIFICADO 
462 VANESSA JESUS COELHO 30 0 20 30 80 CLASSIFICADO 
340 VERA LUCIA DE JESUS SANTOS OLIVEIRA 30 8 24 30 92 CLASSIFICADO 

1341 VERA LUCIA SOUZA SANTOS 18 4 20 18 60 CLASSIFICADO 
513 VILMA FERREIRA NERY 30 16 24 24 94 CLASSIFICADO 
96 VINICIUS SANTANA DE OLIVEIRA 18 8 20 24 70 CLASSIFICADO 

472 VIVIAN SOUZA PINTO SILVA 24 4 20 30 78 CLASSIFICADO 
823 VIVIANE DE JESUS SANTANA 27 0 16 30 73 CLASSIFICADO 
616 ZENILDA SILVA OLIVEIRA 12 8 24 18 62 CLASSIFICADO 
780 ZENILDA SOUZA GOMES 30 12 16 30 88 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 22 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

1347 SIDIANA DAMO NASCIMENTO 6 15 12 18 51 CLASSIFICADO 
1236 ULISSES CARVALHO DE ANDRADE 3 20 16 12 51 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 23 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

908 NERISVALDO SILVA DE JESUS 18 0 20 24 62 CLASSIFICADO 
738 RENNALT SANTOS REIS 21 0 16 18 55 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 24 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

OPERADOR DE MOTONIVELADORA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

921 IVAN SOUZA DAS VIRGENS 9 0 16 12 37 DESCLASSIFICADO 
1286 JACSON COSTA DOS SANTOS 27 8 24 12 71 CLASSIFICADO 
696 RENIVALDO DA SILVA REIS 27 4 24 18 73 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 25 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

PEDREIRO 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

110 ADRIANO DE JESUS PEREIRA 21 4 16 24 65 CLASSIFICADO 
1318 ANTONIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 15 4 16 30 65 CLASSIFICADO 
1253 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 18 8 12 24 62 CLASSIFICADO 
262 ANTONIO SEBASTIÃO GOMES SANTOS FILHO 15 12 24 12 63 CLASSIFICADO 
254 ELIELSON DA SILVA PINTO 21 4 20 24 69 CLASSIFICADO 
137 ELSON BARRETO DOS SANTOS 21 0 12 12 45 DESCLASSIFICADO 

1209 FABIO LINO SANTOS 21 8 12 24 63 CLASSIFICADO 
809 GENIVAL SANTOS DE AMARAL 21 4 20 18 63 CLASSIFICADO 
836 GILDO SANTOS AMARAL 18 4 16 30 68 CLASSIFICADO 

1217 MAURINO DE JESUS PEREIRA 18 8 20 18 64 CLASSIFICADO 
1213 ROBSON DOS SANTOS 18 12 16 18 64 CLASSIFICADO 
376 SEBASTIÃO MEIA DOS SANTOS 12 8 20 24 64 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 26 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

PINTOR 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

1212 ALEXANDRE CEZAR DE ANDRADE 24 4 20 24 72 CLASSIFICADO 
785 EDNALDO BRUNES MENDES 24 8 24 24 80 CLASSIFICADO 
365 ENILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA 27 4 24 24 79 CLASSIFICADO 

1219 EVERALDO MENEZES DA CRUZ 15 4 20 12 51 CLASSIFICADO 
688 GILVAN SOUZA MARAMBAIA 18 0 20 24 62 CLASSIFICADO 
562 JOÃO RIBEIRO SANTOS FILHO 27 0 20 30 77 CLASSIFICADO 

1208 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 15 4 16 24 59 CLASSIFICADO 
1294 MICHEL SANTOS VIEIRA 24 4 16 30 74 CLASSIFICADO 
1263 PAULO MODESTO DE OLIVEIRA SILVA 24 4 12 30 70 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 27 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

PROFESSOR DO CAMPO 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

390 ADEILTON SANTOS MIRANDA 24 8 24 24 81 CLASSIFICADO 
267 ADRIANA SOUZA DOS SANTOS 27 4 16 18 65 CLASSIFICADO 
510 AIRAN SOUZA PINTO 27 8 24 24 83 CLASSIFICADO 
815 ALVINA MARIA DE JESUS NETA 27 0 20 24 71 CLASSIFICADO 
703 ANA MARIA SOUZA OLIVEIRA SANTOS 30 4 24 24 82 CLASSIFICADO 

1350 ANNA LUIZA JESUS DOS SANTOS 21 8 20 24 73 CLASSIFICADO 
324 ARIANE SANTOS SOUZA 27 0 24 12 63 CLASSIFICADO 

1226 BARBARA BORGES SANTOS 24 4 20 18 66 CLASSIFICADO 
996 CARLA LUIZA OLIVEIRA CRUZ 30 4 16 12 62 CLASSIFICADO 
227 CLARA MARIA BARROS BARBOSA 30 12 20 24 86 CLASSIFICADO 
485 COSMELIA PEDREIRA DOS SANTOS 24 12 20 24 80 CLASSIFICADO 
947 CRISTIA DOS SANTOS DE ALMEIDA 27 4 16 18 65 CLASSIFICADO 
352 DANIELA SOUZA SILVA 30 4 16 18 68 CLASSIFICADO 
572 ELENILDO SOUZA ARCANJO 27 12 24 18 81 CLASSIFICADO 
226 ELIONARA SANTOS SILVA 30 8 24 24 86 CLASSIFICADO 
260 ELIZANGELA MASSARANDUBA DOS SANTOS DE JESUS 27 4 24 24 79 CLASSIFICADO 
568 ERICA JESUS DOS SANTOS 18 8 16 18 60 CLASSIFICADO 
682 EUDINICE SILVA SANTOS 24 0 20 18 62 CLASSIFICADO 
505 EVANI CARDOSO PINTO DOS SANTOS 30 12 16 24 82 CLASSIFICADO 
380 FERNANDA DOS SANTOS 24 16 20 24 82 CLASSIFICADO 
116 GILVANIA OLIVEIRA BRITO 27 0 24 18 69 CLASSIFICADO 
222 GILVANIA SILVA BASTOS 30 0 20 24 74 CLASSIFICADO 
191 HILDETE CRUZ DOS SANTOS 27 0 16 24 67 CLASSIFICADO 
272 IANA SOUZA SANTOS 27 0 16 18 61 CLASSIFICADO 
728 IANNA GRAZIELLA ARAUJO BARTILOTI 30 16 20 24 90 CLASSIFICADO 
190 JOCELIA NUNES SANTOS 27 4 20 24 75 CLASSIFICADO 
198 JOUHSYANA APARECIDA COSTA E OLIVEIRA 24 12 20 24 80 CLASSIFICADO 
202 JUCIARA SANTOS DE JESUS 30 12 16 18 76 CLASSIFICADO 
402 LEILA PEREIRA DOS SANTOS 24 8 20 30 82 CLASSIFICADO 

1110 LIVIA BATISTA ALMEIDA DOS SANTOS 30 8 24 18 80 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 28 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

516 LIVIA FRANÇA GUIMARÃES 27 4 20 30 81 CLASSIFICADO 
166 MARIA LUCIENE MONTEIRA FIGUEIREDO 24 16 24 18 82 CLASSIFICADO 

1084 MIRAILDE OLIVEIRA SANTOS 30 8 24 18 80 CLASSIFICADO 
737 NILVANIA DE JESUS OLIVEIRA 27 16 20 18 81 CLASSIFICADO 

1137 RAFAELA SILVA FERREIRA 30 12 20 18 80 CLASSIFICADO 
708 REGINA SANTOS ALVES 30 6 20 24 80 CLASSIFICADO 
20 RIALLE NUNES SANTOS 30 12 12 24 78 CLASSIFICADO 

987 RODRIGO DE JESUS CAVALCANTE 24 12 24 24 84 CLASSIFICADO 
935 ROSILDA SANTOS DE SOUZA SANTANA 30 4 16 24 74 CLASSIFICADO 
305 ROSIMEIRE MIRANDA DOS SANTOS 27 4 12 24 67 CLASSIFICADO 
798 ROSINALVA SANTOS SOUZA 30 16 20 18 84 CLASSIFICADO 

1232 RUTHNEIA ANDRADE DOS SANTOS PEREIRA 30 4 24 24 82 CLASSIFICADO 
383 SILVANA MIRANDA DOS SANTOS 18 8 16 18 60 CLASSIFICADO 
369 STELLA DOS SANTOS 30 4 16 18 68 CLASSIFICADO 
727 TAIANE NASCIMENTO GRIMAS 30 8 16 12 66 CLASSIFICADO 
445 TAÍZE OLIVEIRA DOS SANTOS 30 8 20 24 82 CLASSIFICADO 
642 VANUZA DOS SANTOS FARIAS SALES 30 16 20 18 84 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 29 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

RECEPCIONISTA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

1357 ADIANE SOUZA SANTOS 9 16 24 6 55 CLASSIFICADO 
934 ADRIANA SANTOS SOUZA 12 8 8 6 34 DESCLASSIFICADO 
268 ADRIANA SOUZA DOS SANTOS 15 4 16 6 41 DESCLASSIFICADO 
920 ADRIELE SILVA DOS SANTOS 6 4 0 6 16 DESCLASSIFICADO 
25 AILA PAULA APARECIDA BUENO 6 4 24 12 46 DESCLASSIFICADO 

1052 ALESSANDRA DA HORA COSTA 3 4 12 6 25 DESCLASSIFICADO 
147 ALESSANDRA MARIANA DA SILVA 6 4 12 12 34 DESCLASSIFICADO 
913 ALINE ROCHA SILVA 6 4 8 12 30 DESCLASSIFICADO 
182 ANA CAROLINE JESUS DOS SANTOS 6 8 12 6 32 DESCLASSIFICADO 
181 ANA CLARA DAS VIRGENS SILVA 9 4 12 0 25 DESCLASSIFICADO 
141 ANA LUIZE MACHADO VALGAS 12 4 8 12 36 DESCLASSIFICADO 
71 ANA PAULA DOS SANTOS 6 8 12 24 50 CLASSIFICADO 

415 ANA VITÓRIA DOS SANTOS 15 0 16 12 43 DESCLASSIFICADO 
12 ANATALIA SANTOS LIMA 9 8 12 6 35 DESCLASSIFICADO 

684 BÁRBARA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA 12 4 16 24 56 CLASSIFICADO 
1367 BEATRIZ SANTOS ALVES 9 4 12 6 31 DESCLASSIFICADO 
199 BRUNA OLIVEIRA SANTOS MOURA 18 4 16 18 56 CLASSIFICADO 
316 CALINE BURYS SILVA 12 4 8 12 36 DESCLASSIFICADO 
869 CALINE SILVA COSTA DE JESUS 9 8 8 12 37 DESCLASSIFICADO 
228 CAMILA SANTOS DE SANTANA 15 8 16 12 59 CLASSIFICADO 
747 CAMILA VERÔNICA DOS SANTOS FERRAZ 15 4 20 18 57 CLASSIFICADO 

1042 CAMILLA SILVA COSTA 0 4 8 6 18 DESCLASSIFICADO 
213 CARLA FÉLIX SAMPAIO 12 4 12 12 40 DESCLASSIFICADO 
506 CARLA LOPES DE SOUZA 12 4 16 6 38 DESCLASSIFICADO 
493 CLEIDIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12 4 12 6 34 DESCLASSIFICADO 
169 CLEIDIANE PEREIRA DE SOUZA NASCIMENTO 12 4 0 12 28 DESCLASSIFICADO 
452 CYNTYA PAMELA MOSQUITO DA SILVA 6 4 4 12 26 DESCLASSIFICADO 
864 DAIANE DOS SANTOS SOUZA 3 4 16 0 23 DESCLASSIFICADO 

1046 DALILA SANTOS PEREIRA 6 0 8 18 32 DESCLASSIFICADO 
852 DALLETY JULIA SANTOS NUNES 9 4 12 6 31 DESCLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 30 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

1044 DANIELA DA CONCEIÇÃO SILVA 9 8 12 6 35 DESCLASSIFICADO 
1213 DANILA SOUZA SANTOS 9 4 12 6 31 DESCLASSIFICADO 
670 DARLA DE JESUS CRUZ 6 8 20 12 46 DESCLASSIFICADO 
387 DAVI DE OLIVEIRA SYANTOS 12 4 8 12 36 DESCLASSIFICADO 

1229 DEISE NASCIMENTO DE SOUZA 18 12 8 12 50 CLASSIFICADO 
1238 ELISANGELA QUINTO DOS SANTOS 12 12 16 18 58 CLASSIFICADO 
1140 ENAIDE SANTANA MONTEIRO 6 8 20 18 52 CLASSIFICADO 
1079 ERICA SANTOS DIAS 3 8 4 6 21 DESCLASSIFICADO 
457 EVELEN VICTTÓRIA SANTOS SILVA 12 4 12 12 40 DESCLASSIFICADO 

1078 FABRICIA SANTOS DE JESUS 12 4 12 12 40 DESCLASSIFICADO 
53 FELLYX SANTOS DE JESUS 6 12 16 0 34 DESCLASSIFICADO 

207 FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 3 8 12 12 35 DESCLASSIFICADO 
1113 FLÁVIA SANTANA DA SILVA 3 12 8 6 29 DESCLASSIFICADO 

46 GILDA KANANDA SOUZA SANTOS 0 4 12 6 22 DESCLASSIFICADO 
614 GISELE JESUS SÃO JOSÉ 3 4 8 12 27 DESCLASSIFICADO 

1158 GUSTAVO SOUZA SILVA 6 8 16 12 42 DESCLASSIFICADO 
287 IANA NASCIMENTO BACELAR 15 4 24 12 55 CLASSIFICADO 
144 IANUZI OLIVEIRA VIEIRA 18 8 20 18 64 CLASSIFICADO 
521 INGREDE SANTOS FERREIRA 3 4 16 6 29 DESCLASSIFICADO 

1222 JACIELE FIGUEIREDO SOUZA 15 0 8 6 29 DESCLASSIFICADO 
1032 JAIANNY JESUS DOS SANTOS SILVA 3 0 12 6 21 DESCLASSIFICADO 

55 JAQUELINE SANTOS DE JESUS 3 4 8 12 27 DESCLASSIFICADO 
988 JEANDRA SANTOS CRUZ 12 12 20 12 56 CLASSIFICADO 
237 JENNIFER SANTOS RODRIGUES 12 8 16 6 42 DESCLASSIFICADO 
613 JÉSSICA DA COSTA NASCIMENTO 9 16 12 12 49 DESCLASSIFICADO 
570 JOCASSIA SANTOS DE JESUS 12 8 24 6 50 CLASSIFICADO 
242 JUCILENE SANTOS DE ALMEIDA DE JESUS 12 8 20 18 58 CLASSIFICADO 
51 JUCINEIDE SILVA SANTOS 15 4 8 6 33 DESCLASSIFICADO 

466 JULIANE DOS SANTOS DANTAS 15 4 8 18 45 DESCLASSIFICADO 
1025 JULINEIDE DA CONCEIÇÃO 12 8 12 24 56 CLASSIFICADO 
951 KETHELEN SOUZA OLIVEIRA 3 0 8 6 17 DESCLASSIFICADO 

1356 KLISIA SANTOS DE SOUZA LIMA 3 8 12 6 29 DESCLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 31 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

496 LAIANA DE JESUS REIS 15 12 20 12 59 CLASSIFICADO 
915 LAIRIELEN DA CONCEIÇÃO SILVA 6 0 16 12 34 DESCLASSIFICADO 
425 LAIS GOMES DE OLIVEIRA 12 12 16 12 52 CLASSIFICADO 
30 LARISSA SOUZA LIMA 6 0 12 4 22 DESCLASSIFICADO 

927 LEIDIEICE DE JESUS SANTOS 15 8 20 12 55 CLASSIFICADO 
446 LETICIA DA HORA DE JESUS 3 0 8 6 17 DESCLASSIFICADO 
453 LETÍCIA SANTOS DE JESUS CARDOS 6 4 8 0 18 DESCLASSIFICADO 
384 LETYCIA ARAÚJO DOS SANTOS 6 16 12 12 46 DESCLASSIFICADO 
86 LILIAM TELES DE JESUS 12 8 8 6 34 DESCLASSIFICADO 

531 LISS CRISTHINA SANTOS LIMA 18 8 20 12 58 CLASSIFICADO 
735 LUCINÉIA MOTA DOS SANTOS 21 0 20 18 59 CLASSIFICADO 
292 LUIZ HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 9 4 8 6 27 DESCLASSIFICADO 

1053 LUIZA FIGUEREIDO SOUZA 6 8 8 6 28 DESCLASSIFICADO 
525 LUIZA LIMA SANTOS 15 16 16 18 65 CLASSIFICADO 
70 LUYZA VIEIRA CALHEIRA 15 4 16 24 59 CLASSIFICADO 

1067 MARIA CÉLIA ALVES DOS SANTOS 18 12 16 12 58 CLASSIFICADO 
603 MARIA DE FÁTIMA MIRANDA DOS SANTOS 3 4 12 12 31 DESCLASSIFICADO 
14 MARIA FERNANDA LIMA GONÇALVES 15 8 16 12 51 CLASSIFICADO 

124 MARIA VERÔNICA CARLA DE SOUZA GOMES 21 4 16 18 59 CLASSIFICADO 
19 MARIANA DE JESUS SANTOS 6 4 8 6 24 DESCLASSIFICADO 

250 MONIQUE DOS SANTOS SOUZA 15 16 24 12 55 CLASSIFICADO 
57 NAIANQUE DOS SANTOS 9 8 16 24 57 CLASSIFICADO 

596 NAIARA PIRES DOS SANTOS 15 0 8 18 41 DESCLASSIFICADO 
499 NAILDA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CARVALHO 6 16 16 18 56 CLASSIFICADO 

1103 NUBIA PEREIRA DE CARVALHO 18 4 20 18 60 CLASSIFICADO 
1122 PAULO SILVA SOUZA SEVERO 9 4 16 6 35 DESCLASSIFICADO 
1058 RAFAELA BARRA DOS SANTOS 6 0 4 6 16 DESCLASSIFICADO 
1315 RENATA SILVA SANTANA DOS SANTOS 12 4 16 12 44 DESCLASSIFICADO 
243 ROZANGELA SANTOS FERREIRA DE SOUZA 15 4 8 6 33 DESCLASSIFICADO 
22 RYALLI SANTOS PUGLIA 3 12 0 12 27 DESCLASSIFICADO 

194 SARA NERY SILVA 12 4 16 6 38 DESCLASSIFICADO 
904 SIMONE CARMO RIBEIRO 9 12 16 18 55 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 32 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

1187 SIRLEDA SOUZA SANTOS 15 8 12 18 53 CLASSIFICADO 
471 SOLANGE JESUS DOS SANTOS 15 4 20 0 39 DESCLASSIFICADO 
765 TAIANE ARAGÃO DE JESUS 3 4 16 0 23 DESCLASSIFICADO 
659 TAISE ROCHA DE JESUS 12 0 4 12 28 DESCLASSIFICADO 
761 THAIALE ARAGÃO DE JESUS 6 0 4 12 22 DESCLASSIFICADO 
129 THAIARA MODESTO DE CARVALHO 18 8 16 18 60 CLASSIFICADO 

4 THAINÁ MARTINS DE MENDONÇA 15 12 16 18 61 CLASSIFICADO 
403 VALDINEIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 9 4 0 0 13 DESCLASSIFICADO 
896 VALERIA SANTANA DA SILVA 9 4 12 12 37 DESCLASSIFICADO 
775 VANESSA SILVA COUTO 3 4 12 6 25 DESCLASSIFICADO 
530 VERÔNICA SOUZA DOS SANTOS 6 4 12 6 28 DESCLASSIFICADO 
807 VIVIANE PEREIRA DOS SANTOS 12 8 8 12 40 DESCLASSIFICADO 

1087 YASMIN STEFANY DOS SANTOS 6 4 12 12 34 DESCLASSIFICADO 
 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 33 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

705 ADILA NASCIMENTO SANTOS 15 8 14 12 49 DESCLASSIFICADO 
686 ALESSANDRA DE JESUS SANTOS 12 12 18 24 66 CLASSIFICADO 

1348 ANA PAULA SOUZA OLIVEIRA 24 8 14 18 64 CLASSIFICADO 
109 BARBARA CRISTINA DOS SANTOS 18 12 18 18 66 CLASSIFICADO 
193 CAREN LANDI DOS SANTOS AMARAL 12 0 12 24 48 DESCLASSIFICADO 
609 CLEIDIELEN RAMOS SANTOS 15 8 14 18 55 CLASSIFICADO 
303 ENILDA DO CARMO SILVA 18 10 12 24 64 CLASSIFICADO 

1340 FELIPE REIS NASCIMENTO 15 0 14 12 41 DESCLASSIFICADO 
397 GERUZA SOUZA DOS SANTOS SILVA 12 4 16 6 38 DESCLASSIFICADO 
391 JAQUELINE SANTOS DA SILVA 15 8 14 24 61 CLASSIFICADO 
651 JOSÉLIA NASCIMENTO DOS SANTOS 18 12 14 18 62 CLASSIFICADO 
960 JOSENILDA BARBOSA SOUZA 3 0 12 12 27 DESCLASSIFICADO 
138 JOSIANE ALVES DOS SANTOS 3 4 12 24 43 DESCLASSIFICADO 
599 JULIANA SOUZA SANTOS 18 8 18 18 62 CLASSIFICADO 

1007 KALINE COELHO SANTANA 6 8 16 24 54 CLASSIFICADO 
863 LAÍS FERNANDES NASCIMENTO 21 8 16 18 63 CLASSIFICADO 
93 MANUELA SANTANA MUNIZ 15 8 18 24 65 CLASSIFICADO 

633 MARILEIDE DOS SANTOS 21 8 18 18 65 CLASSIFICADO 
135 MARIZELIA SILVA NASCIMENTO 12 4 12 18 46 DESCLASSIFICADO 

8 MARIZETE ALVES DOS SANTOS COELHO 9 4 16 18 47 DESCLASSIFICADO 
1176 MARLEIDE FRANÇA DOS 3 4 14 18 39 DESCLASSIFICADO 
1149 MARTA MENDES CORREIA 15 8 16 24 63 CLASSIFICADO 
410 NEURACI SANTOS ALVES 15 8 8 18 49 DESCLASSIFICADO 
724 RAIANA SANTOS BATISTA 9 12 6 12 39 DESCLASSIFICADO 

5 REBECA SANTOS RIBEIRO 9 0 6 12 27 DESCLASSIFICADO 
 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 34 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

VARREDOR DE RUA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

886 ADRIANO MOURA MARQUES 21 8 24 18 71 CLASSIFICADO 
424 AILANA SANTANA MIRANDA 24 4 20 24 72 CLASSIFICADO 
891 CARLOS DE SOUZA 15 8 24 24 71 CLASSIFICADO 

1105 CHARLES ARAUJO SANTOS 27 12 20 18 77 CLASSIFICADO 
830 CLEUDE DE JESUS FARIAS 21 0 24 24 69 CLASSIFICADO 

1313 DAIARA JESUS DA ANUNCIAÇÃO 27 4 16 18 65 CLASSIFICADO 
840 DAMIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

1107 DARLAN SANTOS VASCONCELOS 24 8 20 24 76 CLASSIFICADO 
519 ELENILDES RAMOS DE JESUS 15 4 24 30 73 CLASSIFICADO 
358 GEISA SOUZA SANTOS 21 8 12 12 53 CLASSIFICADO 
668 GILSON SANTANA DOS SANTOS 18 8 20 24 70 CLASSIFICADO 
644 GILVAN DE JESUS SANTOS 12 0 4 24 40 DESCLASSIFICADO 
820 GRACILENE JESUS DOS SANTOS 21 8 16 24 69 CLASSIFICADO 
897 HELENA JESUS DOS SANTOS 24 12 16 24 76 CLASSIFICADO 
793 ILZA SANTOS SANTANA 0 0 4 6 10 DESCLASSIFICADO 
964 IVANESSA DE JESUS SOUZA 24 4 20 18 66 CLASSIFICADO 
880 JEFFERSON SILVA TEIXEIRA 27 12 16 24 75 CLASSIFICADO 
598 JERUZA TEIXEIRA SANTOS 21 8 24 18 71 CLASSIFICADO 

1101 JHONATAN ANDRADE DA CRUZ 24 0 24 24 72 CLASSIFICADO 
818 JOCELIA JESUS DA ANUNCIAÇÃO 27 8 20 24 75 CLASSIFICADO 
894 JOSÉ PEDRO DOS SANTOS FILHO 18 4 24 24 70 CLASSIFICADO 
882 LARICIA FARIAS SANTOS 18 12 16 24 70 CLASSIFICADO 
170 LEANDRO MARTINS GRINGO 15 0 16 24 55 CLASSIFICADO 

1098 LUANA SILVA FERREIRA 27 4 12 30 73 CLASSIFICADO 
60 LUDIMILA BARROS DOS SANTOS 21 4 12 24 61 CLASSIFICADO 

827 LUIZ HENRIQUE BAHIA RODRIGUES 21 4 20 24 69 CLASSIFICADO 
1106 MAIQUE DOS SANTOS CRUZ 15 12 20 24 71 CLASSIFICADO 
898 MARIA JOSÉ NERI 18 0 24 30 72 CLASSIFICADO 
828 MARIZELIA DOS SANTOS ARCANJO 21 16 16 18 71 CLASSIFICADO 
829 MAURINO DE JESUS SANTOS NETO 15 8 20 30 73 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 35 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

27 MURIA DE JESUS 24 4 16 24 68 CLASSIFICADO 
819 RAILANE DOS SANTOS PEREIRA 21 4 12 24 73 CLASSIFICADO 

1102 RITIELLE SILVA DE JESUS 21 8 16 24 73 CLASSIFICADO 
698 ROBSON SILVA DOS SANTOS 18 4 16 30 68 CLASSIFICADO 
379 ROZALIA TELES DE JESUS 9 8 8 12 37 DESCLASSIFICADO 
893 SANDRA OLIVEIRA SANTOS 24 4 24 18 70 CLASSIFICADO 
889 TATIANE DOS SANTOS 18 4 24 24 70 CLASSIFICADO 
964 VANESSA DE JESUS SOUZA 24 4 16 18 62 CLASSIFICADO 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 36 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

VIGILANTE 
INSCRIÇÃO CANDIDATO P MRL CG CE TOTAL SITUAÇÃO 

1364 ACTOR ALVES RIBEIRO 27 4 20 24 75 CLASSIFICADO 
552 ADAILTON RAMOS DE JESUS 24 8 24 30 86 CLASSIFICADO 
263 ADONILDO DOS SANTOS 18 4 20 6 48 DESCLASSIFICADO 
965 ALDEAN OLIVEIRA SANTOS 30 12 16 30 88 CLASSIFICADO 

1054 ALEX PEREIRA DOS SANTOS 24 12 16 30 82 CLASSIFICADO 
933 ANDREIA GONÇALVES DOS SANTOS 21 12 24 30 87 CLASSIFICADO 

1166 ARTHUR BACELAR DOS SANTOS 21 16 20 30 87 CLASSIFICADO 
731 ARTHUR LUIS DA SILVA BISPO 18 4 20 18 60 CLASSIFICADO 
545 AURELIO PIRES DOS SANTOS 30 16 16 24 86 CLASSIFICADO 
400 CARLOS AILTON BARRETO NOGUEIRA 12 4 12 6 34 DESCLASSIFICADO 
104 CID BRANDÃO DOS SANTOS 27 12 24 24 87 CLASSIFICADO 
963 DAVID SANTOS RIBEIRO 30 8 16 24 78 CLASSIFICADO 
871 DIEFISON FERNANDES DE JESUS 15 0 16 18 49 DESCLASSIFICADO 
119 EDROALDO QUINTO DOS SANTOS 27 4 20 24 75 CLASSIFICADO 
360 EGIVALDO PINHEIRO DE OLIVEIRA 27 0 16 24 67 CLASSIFICADO 

1194 ELENALO ROLEMBERG MACEDO 12 4 16 6 38 DESCLASSIFICADO 
816 ELENILDO DE JESUS 24 12 20 30 86 CLASSIFICADO 
574 ERVENSSON MORAIS SENA 30 8 24 24 86 CLASSIFICADO 
102 FABIO MARTINS OLIVEIRA 18 0 16 18 52 CLASSIFICADO 
653 FILONITO SILVA TEIXEIRA 27 12 16 30 85 CLASSIFICADO 

1258 FLAVIO JOSÉ DOS SANTOS 15 0 16 18 49 DESCLASSIFICADO 
1120 GABRIEL ROLEMBERG DOS SANTOS 15 4 16 18 53 CLASSIFICADO 
1129 GENIVALDO SACRAMENTO DA SILVA 15 16 24 30 85 CLASSIFICADO 
557 GILFRAN SANTOS NOBRE 27 4 24 30 85 CLASSIFICADO 
859 GILVAN SANTOS DA ANUNCIAÇÃO 21 16 20 30 87 CLASSIFICADO 

2 GILVANIO DE JESUS OLIVEIRA 24 0 20 18 62 CLASSIFICADO 
355 GIVALDO JESUS DE OLIVEIRA 9 8 4 0 21 DESCLASSIFICADO 
359 GIVALDO SANTOS DA SILVA 18 0 20 18 56 CLASSIFICADO 
346 GUILHERME SOUZA MEDEIROS 15 0 16 12 43 DESCLASSIFICADO 
105 HAMILTON SOUZA LIMA 24 0 20 18 62 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 37 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

860 HEBER DE JESUS SSANTOS 15 4 16 12 47 DESCLASSIFICADO 
460 HENRIQUE DA SILVA SOUZA 15 0 8 6 29 DESCLASSIFICADO 
158 HEURIS JESUS RIBEIRO 9 0 24 18 51 CLASSIFICADO 
679 ISAC LISBOA DOS SANTOS 27 8 20 18 73 CLASSIFICADO 
909 JACKSON DE JESUS SANTOS 30 0 16 24 70 CLASSIFICADO 
58 JACKSON DO BONFIM SOUZA 24 4 16 24 68 CLASSIFICADO 

551 JAILTON JESUS DOS SANTOS 21 16 24 24 85 CLASSIFICADO 
966 JOAES JESUS DA SILVA 21 0 24 12 57 CLASSIFICADO 
366 JOAMSSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS 27 0 20 30 77 CLASSIFICADO 

1309 JOÃO VICTOR OLIVEIRA SANTOS 21 4 12 24 61 CLASSIFICADO 
905 JOAQUIM MORAIS DE SOUZA NETO 24 4 20 30 78 CLASSIFICADO 
874 JONATHAN SANTOS DE JESUS 24 16 24 30 94 CLASSIFICADO 

1136 JOSÉ COSME DOS SANTOS MACHADO 18 8 20 18 64 CLASSIFICADO 
773 JOSE DOS SANTOS SILVA 3 0 0 12 15 DESCLASSIFICADO 
713 JOSENILDO SANTANA SANTOS 27 16 12 30 85 CLASSIFICADO 
729 JUVAN VIEIRA DE SOUZA 27 8 24 24 83 CLASSIFICADO 

1114 LAECYO GONÇALVES SOUZA 18 4 8 30 60 CLASSIFICADO 
1190 LAERT GONÇALVES SOUZA 21 16 24 30 91 CLASSIFICADO 
1182 LEANDRO DOS SANTOS 3 4 0 0 7 DESCLASSIFICADO 
161 LENILDO BATISTA NERY 24 0 16 18 58 CLASSIFICADO 
748 LEONARDO NASCIMENTO MOREIRA 30 8 16 18 72 CLASSIFICADO 

1239 LUAN SILVA CAVALCANTE 27 8 20 30 85 CLASSIFICADO 
165 LUCAS DE JESUS SOUZA 30 4 24 18 76 CLASSIFICADO 

1201 LUCIANO DE JESUS SILVA 24 0 16 18 58 CLASSIFICADO 
595 LUIS BISPO COSTA JUNIOR 27 8 24 30 89 CLASSIFICADO 
607 LUIS CARLOS ROCHA DE OLIVEIRA 27 4 24 30 85 CLASSIFICADO 
481 LUIZ CARLOS SANTOS SOUZA 24 0 24 24 72 CLASSIFICADO 
543 MANOEL OLIVEIRA DA SILVA 27 16 24 18 85 CLASSIFICADO 
549 MARCELO SILVA DE JESUS SANTOS 24 16 16 30 86 CLASSIFICADO 
236 MAURÍCIO DOS SANTOS CHAVES 21 0 20 18 59 CLASSIFICADO 
468 NATALÍCIO SANTOS SOUZA 24 4 16 18 62 CLASSIFICADO 
26 NATAN SANTOS DE SOUZA 30 12 20 24 86 CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Sexta-feira, 15 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1067 | Página 38 de 39

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 

1118 OSMAR DE JESUS SANTANA 27 4 12 18 61 CLASSIFICADO 
1111 PEDRO XAVIER DE CARVALHO NETO 27 16 20 24 87 CLASSIFICADO 
409 RAMILDO SOUZA CUSTODIO DE OLIVEIRA 30 12 24 30 96 CLASSIFICADO 
540 ROBERTO FERREIRA VILAS BOAS 24 0 12 24 60 CLASSIFICADO 
611 RODRIGO SANTOS LIMA 21 0 20 18 59 CLASSIFICADO 
694 ROQUE CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR 27 0 20 24 71 CLASSIFICADO 
245 SAMUEL NEVES DE SOUZA 30 8 20 30 88 CLASSIFICADO 

6 UELITON DOS SANTOS 21 12 24 30 87 CLASSIFICADO 
1321 VALDILSON JESUS SILVA 18 0 12 24 54 CLASSIFICADO 
875 VALDIRAN OLIVEIRA SANTOS 24 4 12 18 58 CLASSIFICADO 
632 VALMIR SANTOS SILVA 24 12 24 24 84 CLASSIFICADO 
473 VIVALDO SANTOS SILVA 24 0 20 18 62 CLASSIFICADO 

1336 WESLEY SOUZA MARQUES 15 4 16 12 47 DESCLASSIFICADO 
 

 



EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal de Ibitaraia
CNPJ 14.131.569/0001-09
Praça 10 de Novembro, 09
Telefone: (73) 3537-2125
Site: www.ibirataia.ba.gov.br 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal
gabinete@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 
 
Juca Muniz Ferreira 
Vice – Prefeito
gabinete@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 
 
Rossana Fair Luedy
Chefe de Gabinete
gabinete@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 | (73) 9 9979-8328
 
Naiana Souza de Santana Lima
Assessor Jurídico
juridico@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 
 
Marcos Paulo do Santos Nascimento 
Controladoria
controladoria@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Marcus Lima Nascimento
Secretaria Municipal de Saúde
semus@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2740

Roberto Marcello Babosa Silva
Secretaria Municipal de Gestão
seges@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Valdo de Araújo Silva
Secretaria Municipal de Governo
segov@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Admilson Joaquim dos Santos Junior
Secretaria Municipal de Finanças
financas@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

João Matheus de Araújo Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente
seama@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Ozailson Araújo Cajado
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
semec@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Zinaida Almeida de Araújo
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
sedesc@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-3462

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
O Diário Oficial Eletrônico de Ibirataia - BA

é o órgão oficial de publicações do município.

Praça 10 de Novembro, 09
Telefone: (73) 3537-2125
www.ibirataia.ba.gov.br


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Classiﬁcação



		2022-07-15T21:26:57+0000
	RAIANA COSTA SANTOS:18310785000164 1




